東京外環トンネル施工等検討委員会
第27回東京外環トンネル施工等検討委員会の開催結果について

第27回東京外環トンネル施工等検討委員会を令和5年5月29日に開催しましたので

お知らせいたします。議事概要や資料は、下記URLをご覧ください。

令 和 5 年 5 月 3 1 日 （ 水 ）

国土交通省関東地方整備局

東日本高速道路（株）関東支社

中日本高速道路（株）東京支社

【日 時】 令和5年5月29日（月） 16時30分～18時30分

【会 場】 コモレ四谷タワーコンファレンス

【委 員】 別添のとおり（参考１）

【議 事】 再発防止対策及び地域の安全・安心を高める取り組み 等
中央JCT北側 Aランプシールドトンネル工事
大泉側本線（北行・南行）シールドトンネル工事
東名JCT Hランプシールドトンネル工事

【会議資料】 https://www.ktr.mlit.go.jp/gaikan/pi_kouhou/tu2_kiroku.html

１／２

参考１

東京外環トンネル施工等検討委員会

第２7 回東京外環トンネル施工等検討委員会

委員長  小泉 淳    早稲田大学名誉教授

委 員  赤木 寛一  早稲田大学理工学術院教授

砂金 伸治   東京都公立大学法人東京都立大学都市環境学部教授

大島 洋志  （一社）日本応用地質学会名誉会員

日下  敦   国立研究開発法人 土木研究所道路技術研究グループ上席研究員

小山 幸則    立命館大学総合科学技術研究機構上席研究員

西村 和夫   東京都公立大学法人東京都立大学名誉教授

真下 英人  （一社）日本建設機械施工協会施工技術総合研究所長

水谷 敏則  （ 一 財 ） 先 端 建 設 技 術 セ ン タ ー 技 術 ア ド バ イ ザ ー

【五十音順、敬称略】

手塚 寛之    東京都建設局三環状道路整備推進部長

寺島 善宏  首都高速道路（株）技術部長

松本 健    国土交通省関東地方整備局道路部長

関 信郎   国土交通省関東地方整備局東京外かく環状国道事務所長

加藤 健治  東日本高速道路（株）関東支社建設事業部長

大津 敏郎   東日本高速道路(株) 技術本部 総合技術センター エキスパート

塩梅 崇    中日本高速道路（株）東京支社建設事業部長

海瀬 忍   中 日 本 高 速 道 路 （ 株 ） 技 術 本 部 ・ 高 度 技 術 推 進 部 専 門 主 幹 （ ト ン ネ ル 担 当 ）

２／２

	230531_事後プレス(第27回）＜HP用＞
	名簿